¹¹⁹ Vgl. z. B. Enarr. in Ps. 50,10: ‚*Novimus enim et Baptismo Christi solvi peccata, et Baptismum Christi valere ad remissionem peccatorum. Si infantes omni modo innocentes sunt, cur matres ad Ecclesiam cum languentibus currunt? Quid illo Baptismo, quid illa remissione dimittitur?*‘ (PL 36, 591); Sermo 151, 5, 5: ‚*... baptizantur infantes, ut solvantur a reatu propaginis. . .*‘ (PL 38, 817); Sermo 165, 6, 7 (PL 38, 906); Enchir. ad Laur. 8, 25 f. (PL 40, 244 f.); ebd. 10, 33 (PL 40, 248 f.); ebd. 13, 46–50 (PL 40, 254 ff.); In Ioan. 4, 10 (PL 35, 1410); ebd. 34, 9 (PL 35, 1655 f.); ebd. 38, 6 (PL 35, 1677); ebd. 87, 3 (PL 35, 1853); ebd. 109, 2 (PL 35, 1918); ebd. 124, 5 (PL 35, 1973); C. serm. Arian. 7, 7 (PL 42, 487); C. Maxim. 2, 20, 3 (PL 42, 789); De Gen. ad litt. 10, 14, 25 (CV 28, 1, 313); De trin. 4, 12, 15 (PL 42, 898); ebd. 13, 12, 16 (PL 42, 1026); De civ. Dei 14, 20 (CV 40, 2, 44); ebd. 16, 27 (CV 40, 2, 175); ebd. 21, 12 (CV 40, 2, 541); u. a.

¹²⁰ Ep. 166 (CV 44, 545–585).

¹²¹ Sermo 96, 7, 8 (PL 38, 588); vgl. vorher ebd. 6, 6: ‚*... si homines dicas mundum, totum mundum malum fecit, qui primo peccavit. Omnis massa in radice vitata est*‘ (PL 38, 587). Gesta coll. carth. 3, 272: ‚*Non salvabitur nisi Ecclesia in mundo*‘ (PL 11, 1416).